Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

18-02-2021
F.03/20/166
NL:TZ:0000146362:F001
23-06-2020

mr. B.R.M. de Bruijn
mr M.H.J.M. Stassen

Pennings Interieurarchitekten B.V. tevens h.o.d.n. Pennings Ontwerpt en 30-07-2020

Pennings Tekent

mE1

Gegevens onderneming

Op 9 mei 2006 is de rechtspersoon, de besloten vennootschap Pennings
Interieurarchitekten B.V. opgericht. De rechtspersoon voornoemd is statutair
gevestigd te Echt, gemeente Echt- Susteren. Het bezoekadres luidt:
Industriestraat 23, 6135 KG Sittard.

Activiteiten onderneming

De rechtspersoon hield zich bezig met ingenieurs en overig technisch ontwerp
en advies, alsmede de uitoefening van interieurarchitektwerkzaamheden,
ontwerpen van inrichtingen, uitvoeren van bouwkundig tekenwerk, levering
van projecten en begeleidingswerkzaamheden van projecten, productie van
3D-animatie en visualisatie, samenstellen van promotiefilms, alsmede holding-
activiteiten

Financiéle gegevens

30-07-2020
1

30-07-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3167cd6b-41b5-ea11-80f9-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7c7553df-2cba-e511-80c8-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De meest recent uitgebrachte jaarrekening ziet op het kalenderjaar/boekjaar 30-07-2020
2018. Tevens zijn daarin verwerkt de cijfers over het kalenderjaar/boekjaar 1
2017.1In 2017 werd nog een winst behaald, groot € 19.840,- voor belasting,

na belasting € 18.653,-. In 2018 is er een verlies gemaakt groot € 87.856,-

voor belasting. Het resultaat na belasting bedroeg een verlies ad € 81.446,-.

De administratie is volledig bijgewerkt.

Er vinden geen kasmutaties plaats.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 30-07-2020
1

Toelichting

Op het moment van het uitspreken van het faillissement waren er 4
medewerkers ten behoeve van de rechtspersoon werkzaam, waaronder de
directeur groot aandeelhouder, de heer F.G.M. Pennings

23-10-2020
Toelichting >
Inmiddels zijn de arbeidsovereenkomsten met de vier medewerkers, na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris, opgezegd.
Boedelsaldo
€ 100,00 30-07-2020
1
Toelichting
Daarbij dient opgemerkt te worden dat ik de Rabobank heb verzocht om nog
een aantal bijpoekingen na datum faillissement, die op de bankrekening van
de gefailleerde rechtspersoon zijn betaald, over te boeken naar het
faillissementsbankrekeningnummer. Hiermee is een bedrag gemoeid ad €
4.561,43.
€6.471,67 23-10-2020
2
Toelichting
Het boedelsaldo is tot stand gekomen door een aantal betalingen van
debiteuren na datum failissement. Het betreft een bedrag groot € 4.561,43 en
het resterende ziet op boedelbijdragen, betaald door de Rabobank in verband
met verkoop bezitloos verpande auto en bezitloos verpande kantoorinventaris.
€8.017,62 18-02-2021
3

Toelichting

Het boedelsaldo bedraagt thans € 8.017,62. In het boedelverslag d.d. 23
oktober 2020 schreef ik al hoe dit boedelsaldo tot stand is gekomen. De
toename na 23 oktober 2020 is veroorzaakt door betaling van de
vorderingen/facturen door klanten.



Verslagperiode

van
23-6-2020

t/m
30-7-2020

van
30-7-2020

t/m
23-10-2020

van
23-10-2020

t/m
18-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 14 uur 24 min
2 14 uur 42 min
3 6 uur 48 min
totaal 35 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Bezoek aan het kantoor van de gefailleerde rechtspersoon, besprekingen met
de dga, diverse correspondentie in en uit, diverse telefoontjes, opstellen
vragenformulieren, fiscus, indienen schuldvorderingen, redactie verslag.

Naast de beschreven werkzaamheden in het vorige verslag dient nog
opgemerkt te worden dat er werkzaamheden zijn verricht in verband met de
verkoop van de bezitloos verpande goederen.

I Zie bijgevoegde urenspecificatie

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens het uittreksel van de kamer van koophandel is de directeur, de heer
F.G.M. Pennings, geboren te Sittard op 23 december 1957.

30-07-2020

1

23-10-2020

2

18-02-2021
3

30-07-2020

1

23-10-2020
2

18-02-2021
3

30-07-2020
1



1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Op dit moment heb ik bescheiden aangetroffen aangaande het bestaan van
een Aegon Gezondwerkplan. Ik heb de daarop betrekking hebbende polis
opgevraagd. Te zijner tijd zal deze verzekering beéindigd dienen te worden.

Op dit moment heb ik geen of andere verzekeringsovereenkomsten kunnen
traceren.

1.4 Huur

Er is een huurovereenkomst gesloten, aangaande een ruimte van circa 40
vierkante meter, gelegen in de vestiging van Berden Meubelen B.V. te Sittard
aan de Industriestraat 23. Na verkregen toestemming van de RC, is deze
huurovereenkomst opgezegd tegen 1 oktober 2020. Gestreefd wordt naar een
eerdere oplevering/ontruiming/beéindiging van de huurovereenkomst.

Zoals bekend, huurde de gefailleerde rechtspersoon in de winkel van Berden
Meubelen B.V. een ruimte van circa 40 vierkante meter. Korte tijd na
faillissement is in overleg met Berden Meubelen B.V. afgesproken dat de
kantoorinventaris, welke zich bevond in de betreffende ruimte in de winkel,
werd verplaatst naar een afzonderlijke locatie van Berden Meubelen B.V. Deze
kantoorinventaris die bezitloos verpand was aan de Rabobank, is thans, na
verkregen toestemming van de rechter-commissaris verkocht en afgeleverd
aan de kopers. Ik zal met Berden Meubelen in contact treden, teneinde te
bezien of zij nog een vordering heeft op de boedel ter zake het ter beschikking
stellen van deze ruimte.

Na Berden Meubelen daartoe te hebben aangeschreven, heb ik niet van
Berben Meubelen vernomen. Berden heeft geen vordering bij mij ter
verificatie ingediend.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement heeft te maken met verminderde opdrachten.
Er is gepoogd door middel van bezuinigingen het tij te keren. Er is bezuinigd op
personeelskosten. Bovendien is bezuinigd op de huisvestingskosten. Er heeft
immers een verhuizing plaatsgevonden naar een goedkopere kantoorlocatie,
namelijk de kantoorlocatie in een vestiging van Berden Meubelen B.V. te
Sittard.

In 2019 is er door de huisbankier, de Rabobank, een herfinanciering
afgesloten.

Niet in de laatste plaats is van belang dat onlangs bij de directeur gebleken is
van gezondheidsproblemen.

30-07-2020
EE
30-07-2020
mE1
30-07-2020
E1
23-10-2020
EEZ
18-02-2021
E3
30-07-2020
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
4 1
Toelichting

4 personeelsleden, waaronder de dga, de heer Pennings

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-07-2020
6 1
Toelichting

6 personeelsleden, inclusief de dga, de heer Pennings

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-6-2020 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Na verkregen toestemming van de RC zijn de 4 arbeidsovereenkomsten 30-07-2020
opgezegd. Er heeft een bespreking plaatsgevonden met een medewerker van 1

het UWV en de personeelsleden, gericht op het verkrijgen van een WW -

uitkering, alsmede gericht op het verkrijgen van het salaris over de periode

van één maand gelegen vdér faillissement.

Met de desbetreffende personeelsleden heeft de curator gesproken. De
personeelsleden zijn loyaal en zijn zonodig bereid om nog relevante en
noodzakelijke werkzaamheden in het kader van de afwikkeling van de boedel
uit te voeren.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 30-07-2020

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

30-07-2020

1



Toelichting andere activa

Diverse kantoorinventaris, zoals bureautafel, bureaustoelen, roldeurkasten, 30-07-2020
ladekasten, printer/plotter, A3-laserprinter, PC's, Macbooks, monitor, brede 1
monitor, archiefserver, boekenkast, telefooncentrale, telefoonhandsets, een

aantal I-Pads.

De daarbij behorende verkoopopbrengst is nog niet duidelijk. Deze zaken
voornoemd zijn bezitloos verpand aan de huisbankier, de Rabobank.

De zojuist opgesomde zaken die bezitloos verpand zijn aan de huisbankier, de 23-10-2020
Rabobank, zijn na verkregen toestemming van de rechter-commissaris 2
verkocht. De Rabobank heeft de gebruikelijke boedelbijdrage betaald.

Voorts dient nog opgemerkt te worden dat de gefailleerde rechtspersoon
eigenaar was van een auto, merk Fiat, type 500 met kenteken 93-RNP-3. Ook
deze auto, die bezitloos verpand was aan de Rabobank, is na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, verkocht en afgeleverd. De
Rabobank heeft de boedelbijdrage betaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 30-07-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de mij ter beschikking gestelde debiteurenlijst zou het gaan om een 30-07-2020
bedrag ad € 9.069,42, verdeeld over 5 schuldenaren. Van de dga heb ik 1
begrepen dat diverse debiteuren hebben geklaagd en niet tot betaling wensen

over te gaan. Ik zal mij hier nader in verdiepen. Daar de debiteuren ook zijn

verpand, zal ik in overleg treden met de Rabobank.

Ik zal mij thans gaan bemoeien met het innen van de debiteuren, die stil zijn 23-10-2020
verpand aan de Rabobank. Tijdens het volgende verslag zal ik hierop 2
terugkomen.

In overleg met de Rabobank zijn de debiteuren van (stil) verpande 18-02-2021
vorderingen aangeschreven. Een enkele heeft betaald. Het merendeel van de 3

(stil) verpande vorderingen blijkt echter oninbaar. In overleg met de
Rabobank is dan ook besloten om daar geen energie meer in te steken. De
Rabobank heeft mij bevestigd dat het innen van de (stil) verpande
debiteuren als afgewikkeld kan worden beschouwd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 165.672,00 30-07-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft bij mij ter verificatie ingediend een vordering groot €
165.672,-.

Door de gefailleerde rechtspersoon zijn de hiernavolgende zekerheden
gesteld.

Verpanding van inventaris, verpanding van transportmiddelen en verpanding
van de vordering op derden. Voorts is er nog een borgstelling tot maximaal €
100.000,-, verleend door de heer F.G.M. Pennings (privé).

23-10-2020
2

Toelichting vordering van bank(en)

Als gevolg van het aanspreken van de heer F.G.H. Pennings (privé) in zijn
hoedanigheid van borg ten behoeve van de geldlening van de Rabobank aan
de gefailleerde rechtspersoon, is de vordering van de Rabobank aanmerkelijk
verminderd. Ook de verkoop van de bezitloos verpande zaken heeft de
vordering van de Rabobank doen verminderen. Ik zal de Rabobank
aanschrijven met de vraag om mij een overzicht te doen toekomen van het
verloop van de betreffende vordering op de gefailleerde rechtspersoon.



5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

zie antwoord bij 5.1.

5.4 Separatistenpositie

zie antwoord op 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Mogelijk wel van toepassing in verband met de verkoop van inventaris, de
inning van de vorderingen op derden. Daarbij dient nog opgemerkt te worden
dat ook een auto zou zijn verpand aan de Rabobank. Het betreft een Fiat met
het kenteken 93-RNP-3. Dit laatste is nog in onderzoek.

Toelichting

Met betrekking tot de betreffende auto met het kenteken 93-RNP-3, welke
auto bezitloos verpand is aan de Rabobank, verwijs ik naar 3.8. van
onderhavig faillissementsverslag.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020

1

30-07-2020

1

23-10-2020
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 30-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 30-07-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 30-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 30-07-2020

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 30-07-2020

1

6.6 Opbrengst

30-07-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
30-07-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 30-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de rechtspersoon heb ik (deels) in mijn bezit. Uiteraard
maakt een onderzoek van de administratie nog deel uit van mijn toekomstige
werkzaamheden.

Ik heb nog geen gelegenheid gehad om de administratie van de rechtspersoon
te onderzoeken. Ik zal daar weldra op terugkomen.

I Ik zal thans de administratie van de rechtspersoon onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de dga zouden alle jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. Ik zal de
kamer van koophandel hierover aanschrijven.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
in onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

30-07-2020
1

23-10-2020
2

18-02-2021
3

30-07-2020

1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1

30-07-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-07-2020
Toelichting 1
Voor zover dit nu reeds kan worden overzien, bestaan de boedelvorderingen
onder andere uit het te betalen salaris na datum faillissement en de nog te
betalen huur vanaf datum faillissement.
23-10-2020
Toelichting >
Op de lijst van boedelvorderingen is opgenomen een bedrag ad € 14.265,48.
Het betreft de boedelvordering van het UWV ter zake de loonvordering ex
artikel 66 lid1 WW jo. artikel 66 lid 3 WW.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 26.921,00 30-07-2020
1
Toelichting
Op dit moment heb ik op de lijst van voorlopig erkende preferente
schuldvordering een vordering van de fiscus genoteerd ad € 26.921,-.
€41.091,00 23-10-2020
2
Toelichting
Op dit moment is op de lijst van voorlopig erkende preferente
schuldvorderingen opgenomen een bedrag groot € 41.091,00. Het betreft
diverse belastingsoorten.
€ 52.155,60 18-02-2021
3
Toelichting
Op dit moment is op de lijst van voorlopig erkende preferente
schuldvorderingen ten behoeve van diverse belastingsoorten genoteerd een
bedrag ad € 52.155,60.
8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00 30-07-2020
1
€ 7.540,02 23-10-2020
2

Toelichting
Op de lijst van voorlopig erkende preferente vorderingen is thans een
vordering van het UWV opgenomen, groot € 7.540,02.



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 4.608,38

Toelichting
BsGW

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.144,89

€ 3.340,56

Toelichting
Het bedrag aan concurrente crediteuren bedraagt thans € 3.340,56.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan ik daar nog niets over melden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

n.v.t.

30-07-2020

1

30-07-2020
1

18-02-2021
3

30-07-2020
1

18-02-2021
3

30-07-2020

1

30-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

30-07-2020

EEI

30-07-2020

EEI

30-07-2020
1

30-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op dit moment kan ik hierover meedelen dat ik in overleg met de bank de
debiteuren tracht te innen. In overleg met de bank zal ik de verpande
goederen verkopen. Uiteraard onder de verplichting van de bank om een
bijdrage te betalen ten behoeve van de boedel.

Zoals al eerder aangegeven in het verslag zal ik mij thans concentreren op de
inning van de verpande debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan ik hierover nog geen mededeling doen.

Ik voorzie dat het faillissement weldra kan worden voorgedragen voor
opheffing vanwege de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

30-07-2020

1

23-10-2020
2

30-07-2020
1

18-02-2021
3

30-07-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


